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Společenská kronika

Leden   
paní Hudáková Eugenie -  75 let

paní Šnáblová Ivana – 65 let

pan Novotný Jaroslav – 60 let

pan Nedbálek Václav – 55 let

pan Pěnička Tomáš – 55 let

paní Hájková Hana – 50 let

Únor
paní Procházková Libuše – 65 let

pan Brabec Vladimír – 65 let

pan Šlapák Petr – 55 let

pan Vaňous Rostislav – 55 let

pan Hořínek Jaroslav – 55 let

Březen
•	 paní Kubištová Eliška – 70 let

•	 paní Cestrová Dagmar – 60 let

•	 paní Novotná Jitka – 60 let

•	 pan Kraml Jiří – 55 let 

•	 pan Král Jan – 55 let

•	 pan Mooucha Pavel – 55 let

•	 paní Gruberová Gabriela – 55 let

•	 paní Šilhanová Markéta – 50 let

Duben 
•	 paní Hartanová Jitka – 55 let

•	 pan Petr Michal – 50 let

•	 paní Rindošová Renata – 50 let

•	 pan Bujdák Vlastimil – 50 let

Jubilanti
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Květen
•	 pan Bobela Jiří – 70 let

•	 paní Navrátilová Petra – 50 let

•	 paní Vodičková Petra – 50 let

  Červen
•	 paní Slowiková Růžena – 80 let

•	 paní Kamišová Jarmila – 75 let

•	 pan Valenta Pavel – 55 let

•	 pan Konrád Ladislav – 55 let

•	 pan Frollo Miroslav – 55 let

•	 pan Kubišta Daniel – 50 let
Nově narození

•	 Listopad - Fojtová Anna 

Úvodní slovo
Za celou naši obec Vás, naše čtenáře  

a potažmo také občany, vítáme na prahu 

nového roku 2024. Ten loňský se rozdrolil 

jako zvětralá omítka starého domu. To co 

si neuchováme v mysli a v duši jako kdyby 

nebylo. K připomenutí nám slouží mimo jiné 

také náš zpravodaj. Články z událostí, akcí 

a fotografie z nich. Proto jsme rádi, že jste 

stále s námi. 

	

	 Bývá zvykem na začátku nového 

roku zavzpomínat si, jaký vlastně byl ten 

minulý. Závod byl dokončen a my opět sto-

jíme na startu. Je ale dobré udělat vždy ta-

kovou vlastní bilanci, rekapitulaci. Zhodnotit, 

jak dalece byl rok úspěšný a co se nám  

v něm povedlo. Nebo si naopak uvědomit 

v čem máme rezervy, kde můžeme přidat, 

co se nám nezdařilo a proč. Dodává to sílu 

plánovat, začít znovu tvořit a pracovat.  
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	 Z našeho pohledu byl rok 2023 pro 

obec úspěšný. Do zdárného konce jsme 

dotáhli některé i delší dobu rozpracované  

a zamýšlené úkoly, a přes to všechno udrželi 

loňský obecní rozpočet v kladných číslech.  

Připomeňme si, o jaké akce se jednalo. Pře-

devším to byla revitalizace malých vodních 

ploch v obci. Dále  to bylo dokončení  

restaurování všech čtyř zvonů z naší histo-

rické věže, instalace kamerového systému 

v obci, výstavba workoutového sportoviště, 

oprava oplocení dětského hřiště, čistírny 

odpadních vod či zbudování vjezdů k do-

mům v ulici Rudé Armády (levá strana). Do-

končili jsme přípravy na výstavbu inženýr-

ských sítí pro sedm rodinných domů v horní 

části obce u fotbalového hřiště, které budou 

téměř celé financovány z Programu na 

odstraňování ekologických škod vzniklých 

před privatizací hnědouhelných těžebních 

společností v Ústeckém a Karlovarském 

kraji. Zadali jsme vypracování projektové 

dokumentace na přestavbu stodoly na 

novou hasičskou zbrojnici. A dále pak jsme 

zahájili práce na zpracování první změny 

Územního plánu obce a jeho standardizaci. 

	 Vedle udržování, zkrášlování a rozši-

řování obecního majetku a občanské vyba-

venosti se staráme také o kulturní  

a společenský život. V loňském roce se nám 

podařilo vrátit do kulturního kalendáře akci 

nazvanou Masopustní veselice. Absolvovali 

jsme také svou velkou premiéru.  

To když jsme poprvé zorganizovali na míst-

ním koupališti divadelní představení pod 

širým nebem. Podporujeme sport a míst-

ní kluby. A dále pak volnočasové aktivity. 

Místní centrum v budově bývalé základní 

školy navštěvují všechny věkové kategorie. 

Posiluje se zde, sportuje, učí se cizí jazyky, 

tvoří se tu keramika, šperky, dekorace, vaří 

se dobroty a místní senioři mají možnost 

navštěvovat tu svůj klub. 

	 Možná jsme něco zapomněli připo-

menout či zmínit. Každopádně jsme o všem 

a vždy psali na stránkách našeho zpravo-

daje a vy, kterým se z jakéhokoliv důvodu 

nedostalo některé vydání do ruky, už ho 

nevlastníte nebo si na některé články ne-

vzpomínáte, si ho můžete přečíst na našich 

webových stránkách www.drouzkovice.cz.  

Zde jsou všechna čísla uložena. Všech do-

savadních dvacet pět ročníků.  

	 S novým rokem přichází i nové plány. 

Letos bychom rádi pokračovali ve výstavbě 

vjezdů v ulici Rudé Armády (pravá strana), 

prodloužili veřejné osvětlení u zahrádek pod 

železniční stanicí či dokončili výměnu oken 

v bytovém domě čp. 264, kde už na náhra-

du čekají pouze okna střešní. Chystáme se 

opravit fasády u bytových domů čp. 145  

u hřbitova a čp. 129 u kulturního domu, kde 

bychom rádi ještě opravili vstupní vrata. 

Hodláme také vystavět stanoviště kolem 

kontejnerů na separovaný odpad. Po zku-

šenostech s novým kamerovým systémem 

bychom ho chtěli ještě na několika místech 

rozšířit. Až praxe ukázala, kde je potřeba ješ-
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tě obecní majetek takto střežit. Na některé 

akce bychom rádi získali dotační podporu. 

Naší příspěvkové organizaci Mateřské škole 

bychom rádi letos finančně přispěli na nové 

vybavení do kuchyně, a tím je konvektomat. 

Plánujeme také našim veřejně prospěšným 

pracovníkům rozšířit vozový park o další 

stroj – profesionální travní sekačku znač-

ky GRILLO FD 500 se zdvihem. V uplynulých 

čtyřech letech jsme jim už pořídili elekt-

rotříkolku, vysavač na listí, dva profesionální 

křovinořezy, foukač, plotostřih, dvě motorové 

sekačky, motorovou pilu, vysokotlaký čistič 

a traktůrek značky Husquarna Rider Profi  

s radlicí a s žacím a cepákovým ústrojím. 

Novoroční statistika
Ačkoliv první vydání Droužkovického obec-

ního zpravodaje vždy patří ještě posled-

nímu čtvrtletí uplynulého  roku, nesmí zde 

chybět tradiční novoroční statistika. Do 

nového roku 2024 vstoupila naše obec s 787 

obyvateli. Opět se nám nepodařilo překo-

nat hranici osmi set. 

	 Rozdíl mezi pohlavím je už téměř 

vyrovnán. Menší nadvládu však mají stále 

ženy. Během uplynulého roku se 24 obča-

nů odstěhovalo a 20 přistěhovalo. Čtyři lidé 

zemřeli (dva muži a dvě ženy) a tři děvčata 

narodila. 

pohlaví
0 - 5  

let

6 - 17 

let

18 - 29 

let

30-39 

let

40-49 

let

50-59 

let

60-69 

let

70-79 

let

80-89 

let

90-99 

let
celkem

ženy 17 52 52 48 60 67 52 39 11 0 398

muži 19 49 43 36 62 75 54 40 9 2 389

celkem 36 101 95 84 122 142 106 79 20 2 787
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	 Abnormálně teplé počasí v měsí-

ci září pokračovalo i v říjnu. Až jsme úplně 

zapomněli, že je vlastně podzim. Jedno až 

dvoudenní slabé ochlazení se střídalo  

s krásnými slunečními dny. Doslova jsme 

se  „namlsali“ teplotami kolem dvaceti dvou 

stupňů. V polovině října nás tudíž překvapil 

obrovský sešup. Z kraťasů a krátkých rukávů 

jsme okamžitě skočili do zimních bund. Tep-

loty šly na denní maximum deset stupňů  

a čekali nás i první noční mrazíky.  

Kdo si nestačil ještě zazimovat zahradu, tak 

měl opravdu co dělat. 

	 Avšak na konci října se vrátily teploty 

kolem čtrnácti stupňů přes den a ani v noci 

neklesaly pod šest. Teplá fronta však při-

nesla vydatné srážky. Takže byl tento měsíc 

i srážkově nadprůměrný. Listopad pokračo-

val ve stejném módu. Někdy teploty vystou-

paly až k deseti stupňům, aby pak propadly 

ke dvěma. Sněhu jsme se nedočkali ani 

na „Martina“. První citelné ochlazení přišlo 

až na konci listopadu, kdy šly noční teplo-

ty pod bod mrazu a velmi vydatně sněžilo. 

A to i u nás v obci. Což není moc obvyklé. 

Takže na „Kateřinu“ jsme měli krásnou sně-

hovou pokrývku. Děti si tak po dlouhé době 

mohly užít zimních radovánek. Dokonce si 

mohly i zabruslit. Mrazy klesaly až k devíti 

stupňům Celsia. 

	 Podle lidových pranostik jsme tak 

mohli očekávat Vánoce na blátě. Bohužel se 

to skutečně vyplnilo. V uplynulém roce jsme 

mohli dost často pozorovat čtrnáctidenní 

cykly oteplování a ochlazování. A jelikož, jak 

jsme napsali, byl koncem listopadu teplotní 

propad, dalo se očekávat během cca de-

seti až čtrnácti dnů znovu oteplení.  

Kolem poloviny prosince opět vystoupaly 

teploty až k deseti stupňům! A k tomu přišla 

opět teplá fronta s vydatnými srážkami  

a velmi silnými větry, které měly za následek 

časté výpadky elektrického proudu. Svátky 

tudíž nebyly vůbec poklidné. Oteplení mělo 

za následek rychlé tání. Koryta potoků  

a řek se začala bleskově plnit a na někte-

rých místech dokonce i vylévat z břehů. 

Starosti jsme měli i my, neboť postupně 

dosáhla naše Hačka třetího povodňového 

stupně. Vedení obce, potažmo povodňová 

komise a naši hasiči byli v pohotovosti. Díky 

bohu se však náš potok nerozvodnil. Po vá-

nočních svátcích přestalo pršet a tak jeho 

hladina začala pomaličku a jistě klesat. 

Současnost
Počasí v uplynulém čtvrtletí
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	 Obecní zastupitelstvo se v uplynu-

lém čtvrtletí sešlo celkem dvakrát. Poprvé 

to bylo na svém osmém veřejném zasedá-

ní dne 27. listopadu 2023. Nejdříve bylo na 

programu jednání šesté rozpočtové opatře-

ní roku 2023. Rozpočet zůstal v té době  

i nadále nevyrovnaný se schodkem ve výši 

3.247.428,-- Kč. Dalšími dvěma body pro-

gramu byly smlouvy. První na zřízení slu-

žebnosti uzavřená mezi obcí a firmou CC 

Internet a druhá o zřízení věcného břemene 

uzavřená mezi obcí a firmou ČEZ Distribuce, 

a.s. Obvyklým bodem programu pro toto 

období byl dodatek (č. 7) ke smlouvě  

o veřejných  službách v přepravě cestují-

cích na území obce Droužkovice a o kom-

penzaci za tyto služby, konkrétně linky č. 308 

MHD. Odhad kompenzace na rok 2024 činí 

1.859.020,-- Kč, což znamená oproti roku 

2023 snížení o částku 631.610,-- Kč. Ale i tak 

to není malá částku, kterou obec provoz 

autobusové dopravy do obce dotuje. 

	 Další tři body programu veřejného 

jednání se týkaly naší příspěvkové orga-

nizace, a to mateřské školy. V prvním se 

projednávala žádost ředitelky zařízení  

o finanční příspěvek ve výši 325.896,-- Kč 

na pořízení digestoře, včetně jejího připoje-

ní. Ve druhém se projednával Rozpočet ma-

teřinky na rok 2024 a ve třetím Střednědobý 

výhled hospodaření na roky 2025  

a 2026. Zasedání pokračovalo projedná-

váním mimořádné roční odměny starosty 

obce a převodu částky ve výši 1.124.000,-- 

Kč do Rezervního fondu pro financování  

rozvoje a obnovy kanalizační sítě a ČOV 

obce Droužkovice. 

	 Dalším důležitým bodem programu 

bylo stanovení ceny stočného pro rok 2024. 

Podkladem pro její určení je vždy tabulka 

z předchozího roku s názvem Porovnání 

všech položek výpočtu ceny pro vodné  

a stočné podle cenových předpisů sta-

novená pro Ministerstvo zemědělství ČR. 

Bohužel postupně nasbíraná voda  

z menších toků začala dělat problémy vět-

ším řekám. Nejdříve to bylo u nás na severu 

Ohře a později Labe. Tam se řeky dostaly 

ze břehů a zaplavovaly nejen pozemky, ale 

také domy. Citelné ochlazení přišlo až přes-

ně na Silvestra. Celý den však byla u nás 

teplotní inverze. Mlha se držela při zemi  

a celý den byl tmavý a pochmurný.  

Ti, co se chtěli o půlnoci pokochat  

ohňostroji, toho viděli pramálo. 

Zastupitelstvo obce a uplynulé 
čtvrtletí
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Ačkoliv cena za likvidaci 1 m³ opět vzrostla 

a dosáhla částky 57,61 Kč, zastupitelstvo 

obce se usneslo ponechat cenu stočného 

na rok 2024 stále ve výši 20,-- Kč plus DPH. 

Bohužel ke zdražení nakonec přeci jen dojde 

a to díky změny sazby DPH v rámci vládního 

kompenzačního balíčku. Cena DPH vzrostla 

z deseti procent na dvanáct. 

	 V sekci majetek obce bylo potřeba 

projednat a schválit jednak navýšení ma-

jetku obce o bezplatně předané kanalizační 

přípojky k domům čp. 359, 360 a 361 a dále 

pak nájemní smlouvy na pozemky. V po-

sledním bodě programu s názvem Organi-

zační se projednávaly odměny hasičům za 

celoroční činnost v roce 2023 a Plán inven-

tur na rok 2023.

	 Druhé veřejné zasedání zastupitel-

stva obce v uplynulém čtvrtletí se uskuteč-

nilo dne 20. prosince 2023 a bylo v pořadí 

deváté. Program byl opět typický pro toto 

období. Jako první přišlo na řadu poslední 

sedmé rozpočtové opatření roku 2023. To 

dorovnalo veškeré příjmy a výdaje se sku-

tečností vzhledem ke konci roku, díky če-

muž se stal rozpočet obce přebytkovým ve 

výši 2.644.325,-- Kč. 

	 Jako druhý přišel na řadu Návrh roz-

počtu na rok 2024. Ten byl sestaven tradič-

ně jako schodkový, a to ve výši 6.284.000,-- 

Kč. Následovaly dvě vnitřní směrnice  

o finanční kontrole a o oběhu účetních 

dokladů – dodatek č. 1. Tyto dokumenty 

se neschvalovaly. Zastupitelstvu se dávaly 

pouze na vědomí. 

	 Pátým bodem programu byla žádost 

TJ Slavoj Droužkovice o poskytnutí dotace 

na činnost v roce 2024. Finanční příspěvek 

byl klubu schválen opět v plné výši. Čerpání 

dotace podléhá kontrole. Z tohoto důvodu 

je podmínkou předložení konečného vy-

účtování vždy do poloviny měsíce prosince 

daného roku. 

	 Zasedání pokračovalo projednáním  

a schválením dodatku č. 1 ke smlouvě uza-

vřené mezi obcí a firmou GasNet, s.r.o., díky 

němuž dojde k prodloužení její platnosti. 

Smlouva byla uzavřena na období do kon-

ce roku 2023 a týkala se STL plynovodu  

a přípojky pro sedm rodinných domů v lo-

kalitě u hřiště. 

	  V sekci Majetek obce byl řešen 

převod volných finančních prostředků na 

termínované vklady dle aktuální úrokové 

nabídky. Dále se jednalo o propachtování 

pozemků obce fyzické osobě a pronájmu 

nebytových prostor v čp. 23 – druhé nad-

zemní podlaží spolku MAS Sdružení Západní 

Krušnohoří. Bylo schváleno uzavření této 

smlouvy na dobu neurčitou. 

	 V posledním oddíle Organizační  

a různé byl projednáván Kulturní kalen-

dář na rok 2024 a zastupitelstvo obce bylo 

seznámeno s posouzením a vyhodnocením  

nabídek v poptávkovém řízení na akci 		
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	 Uplynulý rok 2023 byl velmi chudý na 

nově narozená miminka. Ani jsme nedohle-

dali v historii, kdy naposledy měla obec tak 

malý roční přírůstek. Narodila se totiž pouze 

tři děvčátka. První v měsíci březnu, druhá  

v červnu a poslední až v listopadu.  

A zatímco březnová Sára už měla slavnost-

ní akt vítání za sebou, druhou holčičku vše 

ještě čekalo a třetí si musela počkat až na 

letošní rok. Další vítání se v naší obřadní 

(zasedací) síni uskutečnilo v pátek 10. listo-

padu 2023 od deseti hodin dopoledne. 

	 Jak už jsme zmínili, jediným vítaným 

miminkem byla tentokrát Terezie Vávrů. 

Spolu s maminkou Janou Novákovou  

a tatínkem Michaelem Vávrů přijali po-

zvánku také prarodiče z otcovi strany. Je-

likož s oběma rodiči pravidelně jako obec 

spolupracujeme, a to ať už prostřednictvím 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, kde byla 

maminka Jana před mateřskou dovolenou 

zaměstnána a také díky jejímu členství ve 

volebních komisích nebo s firmou I. vodá-

renská společnost Chomutov, s.r.o., ve které 

podniká naopak tatínek, bylo setkání o to 

důvěrnější a přátelštější. Navíc děda Karel 

byl před odchodem do důchodu majitelem 

zmiňované firmy a také dlouhé roky působil 

u nás coby provozní obsluha čistírny od-

padních vod a splaškové kanalizace. 

	 Slavnostní akt byl zahájen vystoupe-

ním čtyř děvčátek z místní mateřské školky. 

Za hudebního doprovodu paní učitelky Věry 

Burakowské zazpívaly holčičky přítomným 

hostům několik tematických písniček  

Vítání občánků

s názvem „Profesionální travní sekačka“. 

Vítězem veřejné zakázky malého rozsahu se 

stala firma PEKASS, a.s.

	 Na závěr bylo zastupitelstvu obce 

dáno na vědomí vyhlášení záměru pronáj- 

mu areálu koupaliště a jeho zařízení k do-

časnému užívání v obci Droužkovice formou 

veřejného výběrového řízení. 

	 Oba dva zápisy ze zmiňovaných jed-

nání jsou v anonymizované formě uveřejně-

ny na webových stránkách obce v oddíle – 

ÚŘAD – Úřední deska (archiv). Originály jsou 

k nahlédnutí v kanceláři účetní na obecním 

úřadě.  



10|www.drouzkovice.cz

a přednesly pár básniček. Pro zajímavost 

jednou z účinkujících byla i sestřička novo-

rozeňátka Anička. Ta se posléze přidala ke 

své rodině a užila si vítání z té druhé stránky. 	

	 Po vystoupení přišel čas na úvodní 

slovo našeho pana starosty a  následně 

byly předány květiny a věcné dary. Malá 

Terezka se narodila první letní den dne 21. 

června 2023 v kadaňské nemocnici v čase 

15:46 hodin. Její příchod na svět lékaři uspí-

šili a porod, u kterého byl přítomen i tatínek, 

vyvolali kvůli týdennímu přenášení. Porodní 

míry děťátka byly 3550 g a 50 cm.  

	 Po skončení formální části setkání 

přišlo na řadu posezení u kávy a občerst-

vení. Jak už jsme napsali, atmosféra byla 

přátelská a témat pro rozhovor byla spous-

ta. Oba rodiče jsou velice akční. Mají velké 

hospodářství a také spoustu koníčků. Zvláš-

tě maminka je především milovnice koní  

a chovatelkou domácích zvířat. Malá Te-

rezka šla nejdříve z ruky do ruky, poté se 

nabaštila a nakonec usnula. Což prý je 

úplně běžné a maminka díky tomu zvlád-

ne spoustu práce. Je to takové miminko za 

odměnu a my rodině přejeme, aby ji klidná 

povaha vydržela co nejdéle. 

	 Malou porodnost zaznamenalo ale 

i celé Česko. Ve velkých městech je srov-

natelná s nejslabší úrovní z druhé poloviny 

devadesátých let.  Oproti minulým rokům 

se jedná téměř o desetinu. Naděje na zvrat 

je minimální. Do věku kolem třicítky přichá-

zejí právě slabé ročníky z již zmiňovaných 

devadesátých let. 

Ukliďme Česko – úklidová akce
	 V uplynulém roce 2023 jsme se do 

úklidové akce s názvem „Ukliďme Česko“ 

zapojili již podruhé. A to jak v jarní, tak  

i v podzimní části. Poprvé jsme se sešli v so-

botu dne 20. května 2023. O této akci jsme 

vás již informovali v minulém zdvojeném 

vydání zpravodaje. Podruhé zorganizovala 

obec tuto prospěšnou akci v sobotu dne  

7. října 2023. Ani tentokrát se nám pro na-

bitý zářijový program nepodařilo dodržet 

Dění v obci
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celorepublikový termín. Tím byla sobota 16. 

září 2023. To však není žádnou překážkou. 

Organizátoři si mohou časy konání přizpů-

sobit vlastním potřebám. Důležitá je regist-

race na webových stránkách  

www.uklidmecesko.cz, se kterou nám jako 

vždy pomohla kancelář DSO Chomutovsko. 

Společně s námi se do úklidové akce zapo-

jily obce Březno a Místo. 

	 V sobotu 7. října jsme se sešli u na-

šeho kulturního domu dopoledne v deset 

hodin. Zde dostali zaregistrovaní sběrači 

pytle na odpad, ochranné rukavice a plá-

nek s oblastí, kterou by měli projít. Účast 

byla veliká a nás velmi potěšila. Možná 

tomu napomohlo velmi vydařené počasí, 

každopádně nás přišlo celkem šedesát  

jedna. Nebe bylo čisté, sluníčko svítilo, tep-

lota šplhala až k letním hodnotám. Jediné, 

co by se dalo vytknout, byl silný vítr. 

	 Po proběhlých akcích jsme se stali 

už krásně sehraným týmem. Odvoz odpa-

du z naplněných pytlů nám zajišťovali naši 

veřejno-prospěšní pracovníci, a to nejen 

multikárou, ale také elektrotříkolkou. Obec-

ní kontejner, jehož přistavění zajistila opět 

firma I. vodárenská společnost Chomutov, 

s.r.o. u hasičské zbrojnice, se pomalu plnil. 

Avšak bylo znát, že sebraného odpadu už 

výrazně ubylo. Nejhorší to bylo samozřej-

mě poprvé. Pravdou je, že tentokrát jsme 

vyloučili od sběru plochu bývalého letiště. 

Podařilo se nám ten den nasbírat 0,76 tun 

směsného odpadu. 

	 Ve dvanáct hodin bylo v hospůdce 

u hřiště a v její přilehlé zahradě připraveno 

pro zúčastněné sběrače občerstvení v po-

době kotlíkového gulášku a třetinky čerst- 

vého moštu. Guláš pro nás uvařili páno-

vé Daniel Mašek a Jiří Šnábl, pod vedením 

nájemce kulturního domu pana Vladislava 

Drába. Na druhé straně jablíčka pro vyliso-

vání moštu zajistila obec. O samotný chut-

ný výsledek jejich zpracování se postarali 

pomocníci z MASky při akci Droužkovické 

moštování, ke kterému jsme se tento den  

s organizací příhodně připojili. Ten, kdo 

nespěchal domů, mohl posedět v příjemné 

atmosféře s písničkami kapely 4. cenová. 

	 Na závěr bychom chtěli všem zú-

častněným poděkovat za pomoc a také za 

to, že vám čistota obce a jejího okolí není 

lhostejná. Rádi jsme byli za již zmiňované 

krásné počasí. Druhý den přišla do Čes-

ké republiky studená fronta a celá neděle 

propršela. Takže po všech stránkách velmi 

povedená akce. 

	 Ještě pro zajímavost. V loňském roce 

vynaložila obec na likvidaci odpadu z čer-

ných skládek částku 12.520,48 Kč. 
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	 Veškeré volnočasové aktivity a s nimi 

spojené i aktivní složky v oblasti kultury  

a sportu nezůstávají bez povšimnutí.  

Naše obec se jim všemožně snaží pomá-

hat. A to nejen poskytováním prostorů pro 

zázemí, úhradou jejich provozních nákladů, 

finančními dary na jednotlivé akce nebo na 

celoroční činnost, ale také nákupem mate-

riálního a majetkového vybavení.  

	 V měsíci říjnu vyhověla obec přá-

ní zástupců Tělovýchovné jednoty Slavoj 

Droužkovice a do svého majetku zakoupila 

světelnou výsledkovou tabuli, která bude 

využívána při domácích zápasech klubu.

Podzimní náhradní výsadba
	 Revitalizace rybníků byla dokončena  

a v rámci náhradní výsadby zde proběhlo  

v polovině listopadu sázení stromů a keřů.  

U horního rybníka deset kusů dubu letního, 

tři střemchy obecné a tři střemchy „colora-

ta“. 

	 Pro zajímavost střemchy jsou opada-

vé stromy a keře evropského původu, které 

najdete volně rostoucí i v naší krajině, kde 

jsou v době květu významnou medonos-

nou dřevinou a na podzim poskytují svý-

mi drobnými černými plody obživu lesním 

opeřencům. Při pohledu na zjara narašené 

okraje lesů a vzrostlé remízky ji snadno po-

znáte podle hustého, úzce vejčitého habitu 

a mohutného kvetení, na kterém si i zdálky 

lze všimnout neobvyklého uspořádání květů 

v krátkých převislých hroznech na rozdíl od 

ostatních divokých třešní, jejichž květy na 

krátkých stopkách jsou přisedlé a roztrou-

šené podél pevných větví. V zahradách  

a parcích se pěstují spíše odrůdy, kterých 

není mnoho a liší se vzrůstem, barvou květů 

a někdy i listů. Střemcha „colorata“ je švéd-

ská odrůda z roku 1953 ceněná pro krásu 

jemně růžových květů na pozadí tmavě ze-

Podpora volnočasových aktivit 
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leného olistění, která zjara raší v atraktivním 

odstínu vínově červené až červenohnědé 

barvy. Listy jsou opadavé, střídavé, střed-

ně velké, podlouhle obvejčité a na podzim 

se mění na zlatavě oranžové až šarlatově 

červené. Květy se objevují v hojném množ-

ství na přelomu dubna a května. Jsou 

uspořádané v krátkých, štíhlých, přepada-

vých hroznech a příjemně voní. Větve jsou 

poměrně dlouhé, konce se mírně sklánějí, 

čímž koruna nabírá uvolněný, nepravidelně 

kulovitý tvar. Střemchy snáší téměř jakou-

koli půdu, snesou i nadměrně vlhká stano-

viště, písčitou zem a dokážou dobře zakoře-

nit i v jílu, pokud v prvním roce po výsadbě 

není kořenový bal neustále podmáčený. 

Naopak v příliš suché zemi jsou krátkověké 

a příliš neprospívají. Zvládnou plné slunce i 

polostín. Je mrazuvzdorná do -40 °C.

	 U dolního rybníka to byly tři kusy 

javoru mléč, osm střemchy obecné a čtyři 

střemchy obecné kultivar „colorata“. Dále 

pak dva kusy liliovníku tulipánokvětého  

a jeden vrby bílé. 

	

Další oblastí pro náhradní výsadbu, kterou 

nařizuje zákon za ekologické újmy, byla alej 

kolem potoka Hačky. V minulosti zde vysá-

zené dřeviny trnovníku akátu buď odum-

řely, anebo jejich koruny nevratně poničilo 

počasí. Náhrada se týkala sedmi kusů. Dva 

kusy byly vysazeny nově. 

	 Pro zajímavost v rámci „výsadby“ se 

na polních cestách instalovaly také berlič-

ky na dravce. Jedná se vlastně o dřevěné 

téčko. Sedátko je umístěno v přibližně čty-

řech metrech, aby bylo výše než terminální 

výhony sadeb a nedocházelo k jejich vyla-

mování dravci. Ptáci tak spíše, než na stro-

my, usedají na tyto berličky. 
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Zarybnění revitalizovaných vodních 
ploch a montáž dřevěných mol
	 Veškeré práce na revitalizaci ma-

lých vodních toků v obci a jejich osázení 

byly provedeny a nyní bylo na čase dát jim 

opět život. Jak už jsme se zmínili v minulém 

vydání zpravodaje, obec si vzala za úkol 

postarat se o násadu. V sobotu dne 21. října 

2023 proběhl na Červeném Hrádku výlov 

Zámeckého rybníka, jehož provozovatelem 

je pan Pavel Škuta. V rámci této akce jsme 

si sem zajeli a násadu si odvezli. Den pře-

dem se připravily zapůjčené kádě, tím že se 

do nich načerpala voda z rybníka. To, aby 

nebyl pro rybky přesun až příliš traumatizu-

jící. 

	 Do dolní nádrže jsme přivezli osm-

desát kusů kaprů a línů. Každý kus měl 

již přibližně kilo a půl živé váhy. Právě zde 

bychom chtěli v příštím roce a v letech 

dalších provádět pravidelný vánoční výlov, 

coby novou komunitní akci. Do horního ryb-

níčka putovaly rybičky už drobnější. Plotice, 

karásci, okouni a blíže neurčená droboť. 

Při akci byli nápomocni pan Jan Milasevič, 

coby řidič hasičského automobilu. Dále pak 

pánové Marcel Urban a Štěpán Národa. 

Nechyběl samozřejmě i náš pan starosta. 

Akce měla opět i spoustu přihlížejících. Pra-

videlné krmení si vzala pod svá křídla obec, 

konkrétně naši veřejno-prospěšní pracov-

níci. Za tímto účelem bylo zakoupeno obilí. 

Na jeho úhradu byla provedena sbírka mezi 

tamními rybáři a dalšími nadšenci a pod-

porovateli. 
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	 V měsíci říjnu byla na obou rybnících 

namontována odpočivná dřevěná mola. 

Nákup nůžkových párty stanů
	 Není již prakticky žádná venkovní 

akce, u které není zapotřebí zakrytí. A to ne-

jen před nepřízní počasí – chladem  

a deštěm, ale také naopak před slunečním 

žárem. A jelikož obec žádné stany nebo 

rozebíratelné pavilóny  dosud nevlastnila, 

často jsme byli nuceni si je zapůjčovat od 

vedení okolních obcí, popřípadě od MAS 

SZK či umělecké agentury. Navíc v sezóně je 

jejich shánění náročné. Někdy to není za-

darmo a půjčovné musíme uhradit.  

Z tohoto důvodu si obec ze svého rozpočtu 

v měsíci říjnu uplynulého roku pořídila hned 

stany dva. Ty se v případě nutnosti mohou 

ještě různě pospojovat. Vznikne tak ještě 

větší prostor pro úkryt.  Někdo si pomyslí, 

proč právě na konci roku. Není to zbytečné? 

Odpověď je jednoduchá. Jednak výroba 

jednotlivých stanů, které jsou pro identifika-

ci a „reklamu“ zkrášlené vyšívaným názvem 

naší obce a dále pak jejím znakem, nějakou 

dobu trvala a jednak jsme je ještě v po-

sledním čtvrtletí mohli využít například při 

vánočních trzích.
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Umístění interaktivních tabulí  
u horního rybníka
Jak už jsme napsali v minulém vydání 

zpravodaje, rozhodli jsme se pro zkrášlení 

okolí horního rybníka zde umístit dva in-

teraktivní prvky, na jejichž pořízení jsme 

dostali v rámci reklamy a propagace loga 

Severočeských dolů, a.s. nejdříve přislíbenu 

a nyní už jistou částku jedno sto tisíc korun 

českých. Stihli jsme je díky teplému počasí 

namontovat ještě před koncem roku, a to 

20. prosince 2023. 

	 Prvním prvkem je tabule s bioto-

pem rybníka. Díky ní nejen děti, ale i dospělí 

poznají a pojmenují, co zde žije. Jako dru-

hou věc jsme zde nainstalovali čtyřbokou 

učící věž s obrázky a popisy místních ptáků, 

hmyzu a motýlů, stromů a lučních květin. 

Doufáme, že tyto interaktivní prvky bude 

využívat i místní mateřská škola. Jejich výš-

ku jsme přizpůsobili právě těm menším. 

	 Toto místo je monitorováno kame-

rovým systémem, takže nepředpokládá-

me, že by někdo měl zájem tyto učící prvky 

poničit. 
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Čištění třetí vodní nádrže

	 Úpravy se dočkala i poslední vodní 

nádrž, která se nachází za areálem místní-

ho koupaliště. Málokdo o ni ví. Prakticky jen 

místní obyvatelé. Byla to spíš velká, ošklivě 

zarostlá louže. Okolí bylo částečně vyčiště-

no od náletových dřevin a dno bude  

v letošním roce taktéž odkaleno. Společně 

s těmito pracemi bylo provedeno i čiště-

ní odvodňovací škarpy u kolonie zahrádek 

jménem „U Rybníčků“.

Dokončení restaurování zvonů
V měsíci říjnu 2023 se nám konečně po-

dařilo dotáhnout do zdárného konce další 

důležitý úkol, který trval téměř dva a půl 

roku a tím bylo restaurování zvonů z místní 

věže. Akce probíhala na etapy postupně od 

května 2021.  Tedy pokud pomineme admi-

nistrativní část v podobě fotodokumentace, 

sepsání záměru zrestaurování a vyřízení 

potřebných formalit s památkáři. 

	 Nyní nám dovolte malou rekapitulaci. 

První část prací trvala více jak rok. Nejdříve 

se do obce vrátil menší zvon z roku 1664.  

U toho bylo však již od počátku zřejmé, že se 

do věže nevrátí. Jak už jsme jednou napsali 

v našem zpravodaji, při rozebírání hlavice 

a demontáži všech prvků se tyto součásti 

zcela rozpadly. Tím se ale teprve odhalilo, 

že zvon kromě čtyř otvorů v čepci má jen 

nepatrný zbytek koruny, respektive pouze 

její středový sloupek. Vrácení zvonu do jeho 

původního stavu by bylo velmi nákladné  

a také tento způsob opravy někdy naráží 

na odpor památkářů. Protože jsme ho již 

nechtěli vracet do funkce a zvon není podle 

pana zvonaře Petra R. Manouška ani ko-

volitecky ani akusticky kvalitní, pouze má 

historickou hodnotu, našli jsme mu důstojné 

místo k vystavení ve výklenku v zasedací 

místnosti obecního úřadu. Ostatní dva zvo-

ny (větší z roku 1715 o průměru 61 cm a malý 

cimbálek) se do obce vrátily v pondělí 25. 

srpna 2022. 

	 Druhá etapa byla zahájena 14. února 

2023, kdy byl z věže odmontován, vyndán za 

pomoci jeřábu, a odvezen největší zvon  

o průměru 91 cm z roku 1582. Ten pochází  

z dílny Michaela Gregora Albrechta z Ostro-

va nad Ohří. Spolu s ním putoval dolů kvůli 

úpravám srdce i již umístěný zvon  

z roku 1715. Problémy se u něj objevily až při 

usazování. Restaurátorské práce (očištění 

od koroze, patinování a konzervace) trvaly 
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osm měsíců. V polovině října 2023 nám bylo 

oznámeno, že jsou úkony u konce a zvo-

ny se mohou vrátit zpět na své místo. Bylo 

potřeba zajistit jeřáb, s čímž nám byly opět 

nápomocny Severočeské doly, a.s. Musíme 

zmínit, že díky nim a jejich rychlému  

a vstřícnému jednání, probíhalo odinstalo-

vání jednotlivých zvonů a jejich návrat vždy 

bez jakýchkoliv problémů. Navíc nám po-

každé zajistily službu bezplatně. Také výkon 

pana „jeřábníka“ byl vždy obdivuhodný, 

velmi profesionální a za něj má náš nejvyšší 

obdiv. 

	

	

	

	

	

     	 Termín byl stanoven na středu 25. 

října 2023. Velmi profesionální byl i přístup 

samotného zvonaře pana Manouška, který 

si ještě den předem přišel „terén“ obhlíd-

nout. Také naši zaměstnanci  

v rámci přípravy uklidili celé schodiště. Ne-

víme jak a odkud, ale občas se sem zatoulá 

nějaký opeřenec, zejména z řad holubů  

a samozřejmě už tu uhyne. Vše bylo připra-

vené, vyčištěné a návrat zvonů se tak mohl 

uskutečnit. Musíme zmínit, že ještě v úterý 

lilo celý den jako z konve. Ani předpověď na 

středu nebyla příznivá. Počasí se nad námi 

ale smilovalo a ve středu nás čekalo ráno 
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sice chladné, ale pouze oblačné. Jeřáb se 

dostavil na minutu přesně, a tak instala-

ci zvonů nic nebránilo. Samotnému aktu 

předcházela příprava, dozor a asistence 

renomovaného zvonaře a jeho pomocníků. 

Oba zvony byly řádně zajištěny, upevněny 

a uvázány k rameni jeřábu. Vše probíhalo 

až neskutečně hladce. Začalo se úderem 

deváté hodiny velkým zvonem a za půl ho-

diny vstoupal vzhůru i ten menší. Samotné 

upevňování ve věži zvonice bylo už nároč-

nější. Zkouška vyzvánění proběhla v půl 

jedné po poledni. 

	 Jsme rádi, že máme tento náročný 

úkol za sebou. Nyní bychom se chtěli zamě-

řit na opravu mechanismu odbíjejícího čas. 

Čistění dešťových kanalizačních 
vpustí
	 Některé práce při údržbě majetku  

a čistoty obce jsou fyzicky náročné. A jelikož 

jsou naši veřejno-prospěšní pracovníci pře-

devším ženy, občas jsme nuceni požádat 

o pomoc i jinde. Například při plánovaném 

podzimním čištění vpustí dešťové kanaliza-

ce jsme potřebovali výpomoc mužské síly. 

Z tohoto důvodu jsme oslovili vedení neda-

leké Věznice Všehrdy, zda by nám s touto 

činností pomohli potrestaní, kteří tuto pra-

covní aktivitu provádějí zdarma, coby jednu 

z forem přípravy na zaměstnání a také coby 

výpomoc státu obcím. Pomoc nám byla 

ihned přislíbena a dne 21. listopadu 2023 

jsme se mohli společně se čtyřmi poskyt-

nutými pomocníky pustit do práce. Na vy-

čištění čekaly vpusti v ulicích Rudé Armády 

a SNP. Ze záchytných košů byla odstraněna 

téměř celá multikára nečistot.
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Odstranění odstaveného vraku
	 Velmi často musí obec řešit i nepří-

jemné věci. A nejinak tomu bylo v pondělí 

11. prosince 2023, kdy jsme na poli za ulicí 

Větrná objevili odstavený vrak vozidla znač-

ky Renaut. Nepojízdný a zdemolovaný auto-

mobil samozřejmě postrádal veškeré iden-

tifikační prvky, které by nás zavedli k jeho 

původnímu majiteli. Ten si tímto usnadnil 

složitý proces, který tak zbyl na nás. Přitom 

za odstavení autovraku hrozí pokuta až do 

výše 300 000 Kč. Pro právnické osoby, tedy 

firmy, to může být až do výše 1 000 000 Kč. 

	 Pokud se chcete zbavit svého vozidla 

či autovraku, je nutné zajistit jeho ekologic-

kou likvidaci. Tento postup v České repub-

lice ukládá zákon č. 185/2001 Sb., o nebez-

pečných odpadech. Právě díky ekologické 

likvidaci totiž dojde k efektivnímu stahování 

nebezpečných odpadů ze životního prostře-

dí. 

	 Na druhou stranu je ale tento proces 

likvidace autovraku v obci pro nás daleko 

jednodušší, než když nám v obci na silnicích 

a před domy stojí rozpadající se nepojízdná 

vozidla bez technické kontroly nebo povin-

ného pojištění, která mají stále svého vlast-

níka nebo provozovatele, avšak tomu je to 

úplně jedno. Co na tom, že porušují zákon 

při stání na pozemní komunikaci. Zejména  

v ulici J. Švermy směr železniční zastáv-

ka můžeme najít hned několik takovýchto 

exemplářů. 

Opravy v budově volnočasového 
centra
	 Zima je obdobím, které zastavuje 

práce venku a přesouvá je do vnitřních pro-

stor. My jsme se v měsíci prosinci soustředili 

na opravu prostor ve volnočasovém centru. 

Naši pozornost jsme zaměřili na keramickou 

dílnu a kuchyňku pro malé kulináře, která 

dříve sloužila jako fotoateliér. 

	 Omítka v keramické dílně dostá-

vá každodenním provozem velmi zabrat. 

Jednak je tu velká vlhkost (práce se syrovou 

hlínou, vysychání výrobků, nanášení bure-

lů, oxidů a glazur) a na druhé straně zase 

vysoká teplota při vypalování pecí, při čemž 

vzniká samozřejmě i pára. Malá část vody 

totiž zůstává i v na pohled suché keramice. 

Je nazývána vodou kapilární. Její vypařo-

vání probíhá až při vyšší teplotě v peci,  

a to zhruba do 300 °C. Máme tu sice insta-

lovaný odsavač par, ale ten nemůže běžet 
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celých dvacet čtyři hodin vkuse. Omítka 

tak byla na mnohých místech popraskaná, 

loupala se a odpadávala. Musela být tudíž 

seškrábána. Poté byly naneseny nové štuky 

a nakonec přišlo na řadu malování. Také 

samotný provoz v místnosti ukázal některé 

nedostatky. Obklady zdí bylo potřeba rozší-

řit o další místa. Zejména okolo lisu na hlínu 

či výlevky. Pro lepší údržbu byly instalovány 

u polic pro rozpracované či hotové výrobky 

omyvatelné desky. 

	 Úpravou prošla také zmiňovaná ku-

chyňka pro malé kulináře, kteří se tu schází 

každé úterý a čtvrtek. Tato místnost done-

dávna sloužila jako fotoateliér a z tohoto 

důvodu byla vymalovaná černou matnou 

barvou. Nyní už je krásně bílá, což se  

k využití těchto prostor hodí daleko více.  

A co si budeme povídat, je to i veselejší. 

	 Práce v měsíci prosinci provedla 

místní firma I. vodárenská společnost Cho-

mutov, s.r.o. 

Kultura
Předvánoční trhy
	 Ještě nedávno bylo léto a s ním 

spojené prázdniny a dovolené. Než jsme se 

ale nadáli, byl tady začátek nového školního 

roku a vzápětí i podzimu. V obchodech  

a v televizi byla okamžitě zahájena nesku-

tečná předvánoční „masírka“. Typické zboží 

pro toto období jako jsou dekorace a oz-

doby na stromeček, sladkosti na Mikuláše 

či balicí papíry je v posledních letech na-

bízeno na pultech již od konce měsíce září. 

Reklamy nás už v tomto období nabádají  

a zpracovávají k nákupům dárků. A nám se 

tímto předvánoční čas nejenže prodlouží, 

ale co je hlavní především zevšední. 

Čas ale dál plynul neskutečnou rychlostí.  

Tři měsíce utekly jako voda a najednou tu 

byl prosinec a s ním spojený advent. Ten 

pravý sváteční a předvánoční čas. V roce 

2023 byl vlastně nejkratší možný, neboť „zla-

tou“ nedělí byl zároveň i Štědrý den. Teprve 

v tomto období bychom se měli na Vánoce 

chystat a ladit. Jenže většina z nás je tím 

tříměsíčním masírováním už otupělá a vy-

pnutá. Najednou si člověk uvědomí, jak ten 

čas neskonale utíká a začne šílet, co všech-

no je potřeba udělat a zařídit. Málokdo si 

řekne, že nebude dělat nic ve shonu  

a v hysterii, ale v poklidu a v pohodě. 
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	 S příchodem adventu jsou v naší 

obci spojené Předvánoční trhy, které ve 

spolupráci s obcí pořádá MAS Sdružení 

Západní Krušnohoří, z.s., která má v budo-

vě bývalé základní školy své sídlo. Sobota 

před „železnou“ nedělí tak patří již několik let 

této akci. Tentokrát to bylo 2. prosince 2023. 

Vybrat místo konání, které vyhovuje  

a líbí se všem, je vlastně nemožné. To je 

jako s předvánočními trhy a akcemi v ne-

dalekém Chomutově. Tam již několik let 

proti sobě bojují a argumenty máchají 

dvě skupiny. Jedna, která je chce mít na 

náměstí, druhá, které se více zamlouva-

jí prostory v městském parku. U nás je to 

téměř stejné. Udělat je v zahradě za budo-

vou volnočasového centra nebo u našeho 

kulturního domu u fotbalového hřiště. Ten-

tokrát jsme zvolili druhou variantu. Více zá-

zemí pro zahřátí, občerstvení v hospůdce… 

to byly pro nás naše důvody. Některým se 

však více líbí trhy v zahradě volnočasového 

centra. Prý jsou více komornější, přátelštější 

a poklidnější. 

	 Tentokrát nás před začátkem i v prů-

běhu akce celkem potrápilo počasí. Stavění 

stánků znesnadňovalo dvoudenní sněže-

ní. Naši zaměstnanci se tak v obci potýkali 

ještě s úklidem sněhu z komunikací. V den 

konání nás zase prověřil mráz. V noci teplo-

ty padaly až k mínus šesti stupňům Celsia 

a přes den nepřekročily nulu. Foukal čerstvý 

ledový vítr. Patnáctka prodejců, která na-

bízela ve stáncích předvánoční zboží, ob-

čerstvení, dekorace, dárky a dobroty byla 

za tři hodiny úplně promrzlá. Někteří nevy-

drželi ani na konec do dvanácti hodin a své 

zboží sbalili již o hodinu dřív. Také návštěv-

nost byla velmi malá. Spoustu lidí odradilo 
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právě zmiňované mrazivé počasí. Většina 

příchozích měla zájem o nabízené zabíjač-

kové pochoutky. A poté rychle domů. Jen 

málo lidí se zdrželo a občerstvilo se svařá-

kem či štrůdlem ze stánku, bombardinem 

či klobáskou z domečku v zahradě nebo 

něčím dalším v hospůdce. Na dvanáctou 

zůstali pouze ti, co si zakoupili lístky do tom-

boly. Do ní věnovali ceny prodejci, sponzoři 

a Obec Droužkovice. O zábavu se při akci 

postarala kapela 4. cenová a zazpívaly zde 

děti ze základní školy z nedalekého Března 

u Chomutova. Pro příchozí dětičky byla na 

sále hospůdky zřízena dílnička, kde si mohly 

vlastnoručně vyrobit vánoční dekoraci. Při 

tvorbě dětem vypomáhaly a asistovaly uči-

telky z naší mateřinky. Avšak tuto možnost 

využilo pouze mizivé množství zájemců. 
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Vánoční koncert v kostele
	 Bývá tradicí, že předvánoční trhy po-

kračují koncertem v místním kostele  

sv. Mikuláše. Ne jinak tomu bylo vloni  

v sobotu 2. prosince 2023 ve čtrnáct hodin. 

Změnou byla tentokrát neúčast dětiček  

z místní mateřské školy. Zařízení mělo, jak 

se dozvíte z dalších článků, spoustu dalších 

prosincových aktivit a času, který zároveň 

neskutečně rychle utíkal, bylo málo. Setkání 

v našem svatostánku bylo tudíž komornější 

a poklidnější. 

	 Tentokrát nás svým zpěvem sváteč-

ně naladil Ženský komorní sbor Jirkov. Ten 

vznikl již v roce 1971 a původně se jmenoval 

Dívčí komorní sbor. Třináct členek za dopro-

vodu klavíristky p. Malé zahájilo svůj ho-

dinový koncert nejprve duchovní hudbou. 

Druhou polovinu pak vystřídaly vánoční 

koledy. Kdo znal text a měl chuť, mohl se se 

svým zpěvem také přidat. Kdo by ale neu-

měl Veselé vánoční hody, Štědrý večer na-

stal nebo Nesem vám noviny poslouchejte!

Mikulášská nadílka
Kvůli dlouhodobému nezájmu o akci nazvanou 

Mikulášská nadílka jsme ji v loňském roce vy-

řadili z našeho kulturního kalendáře. Bylo jedno, 

jestli jsme ji dělali před anebo po pátém pro-

sinci, v sobotu nebo v neděli, odpoledne nebo 

večer, vždycky přišlo mizivé množství dětiček. 

Dokonce poslední rok 2022 jich bylo pouhopou-

hých deset. A jelikož náklady na umělce, kteří 

se postarají o zábavu dětí, nejsou zrovna malé, 

rozhodli jsme se zkrátka tuto akci vyřadit. Navíc 

v předcházejícím roce nás vystoupení vylože-

ně zklamalo. To jsme ale netušili, že se s tímto 

rozhodnutím nehodlali někteří rodiče smířit. Což 

je velmi sympatické! Iniciativy se chopil i ná-

jemce našeho kulturáčku čili Hospůdky u Hřiště 

a se svými přáteli Mikulášskou nadílku společně 



25|       OBEC DROUŽKOVICE

zorganizovali. Rozhodující pro 

velkou účast byl možná prá-

vě datum a čas. Akce se totiž 

uskutečnila právě v předvečer 

svátku Mikuláše, v době, kdy 

obchází se svými pomocníky 

čertem a andělem jednotlivé 

domácnosti. Nebylo třeba na 

ně čekat doma, jednodušší 

bylo zajít si za nimi právě do 

hospůdky. Bylo to sice kvůli 

rozhodnutí na poslední chví-

li hektické, ale nakonec se to 

krásně vydařilo. Vždycky je to 

samozřejmě o tom, že někdo 

se musí chopit iniciativy a v 

mnohém se i pro děti obětovat. 

Ne jen přijít, pasivně posedět a 

nechat své děti bavit. Krásné je, 

že to nebylo jen o nadílce, ale 

pro děti byly připraveny i různé 

soutěže a na závěr diskotéka. 

Poděkování patří nejen pánům 

Vladislavu Drábovi a Patriku 

Huňady (spolu s rodinami), ale 

také paní Tereze Neubergové 

(hlavní iniciátor, anděl), slečně 

Kateřině Národové - anděl  

a pánům Honzům Milasevičovi 

(čert) a Skřivánkovi (Mikuláš).  

	 Pro zdárný úspěch akce 

je důležité mít především k dispozici jednotlivé 

kostýmy. A v tom by mohla v letošním roce pří-

padně pomoci i obec. Pokud by byl zájem, mohli 

bychom je pořídit z rozpočtu „na půjčování“. 

Chce to ale s dostatečným předstihem. 
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Tradiční předvánoční setkání důchodců

	 Ani v uplynulém roce nesmělo chy-

bět v našem Kulturním kalendáři tradiční 

předvánoční setkání důchodců. Uskutečnilo 

se v pátek 8. prosince 2023. Bohužel i tuto 

akci, stejně jako Předvánoční trhy, pozna-

menala nepřízeň počasí. Denní teploty 

nepřekročily bod mrazu, mrzlo a všude bylo 

náledí. Pro seniory to byla tudíž náročná 

cesta do našeho kulturáčku. Někteří kvůli 

obavám z pádu raději nedorazili. A do toho 

se spousta občanů potýkala s respirační-

mi chorobami, typickými pro toto období. 

Mrzelo nás to, jelikož jsme po předloňském 

úspěchu očekávali daleko větší účast. 

Nakonec dorazilo celkem padesát devět 

seniorů. 

	 Začátek akce byl opět v sedmnáct 

hodin. Do začátku zábavného programu 

zbývala hodinka. Tu jsme využili k rozdání 

pomyslných slosovatelných vstupenek  

o hodnotné ceny a také nápojových líst-

ků, tentokrát v hodnotě jedno sto korun 

českých. A zatímco se příchozím důchod-

cům roznášelo občerstvení v podobě dvou 

zákusků a obložených chlebíčků, ti tento 

čas využili k družným rozhovorům. Někteří 

se totiž, ač jsou občané jedné obce, nevidí 

mnohdy celé měsíce. A v některých přípa-

dech i celý jeden rok. 

	

	 V osmnáct hodin se tradičně ujal 

úvodního slova náš pan starosta ing. Zde-

něk Národa, který všechny srdečně přivítal 

a popřál jim pohodový a klidný předvánoč-

ní čas, krásné Vánoce a šťastný nový rok. 

Poté již následovalo zábavné vystoupení. 

Dvě hodinky se v třicetiminutových inter-

valech vystřídali komik, bavič a hudebník 

Milan Pitkin a harmonikář Miroslav „Mrazík“ 

Zíma z oblíbené kapely Úlet. Na sále hos-

půdky U Hřiště nebyl určitě nikdo, kdo by se 

dobře nebavil. 
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	 Základní část skončila ve dvacet ho-

din a na řadě bylo losování výherců spousty 

hodnotných cen z připravené bohaté tom-

boly. Výherci si mohli domů odnést nejen 

různé reklamní předměty, ale také například 

stolní kalendáře, vonné svíčky, kosmetické  

a hygienické balíčky, sady čajů, vánoční ko-

lekce, lahvinky vín či likérů, sady s medem či 

různými netradičními pochutinami a nako-

nec i tři velké dárkové koše.  

A jelikož příchozích nebylo tentokrát mnoho, 

dopadlo to nakonec tak, že si úplně kaž-

dý odnesl nějakou tu výhru. Když to nebylo 

přímo z tomboly, tak cenou útěchy byla kra-

bička s dalším občerstvením. 

	 V půl deváté převzal vládu nad dob-

rou zábavou DJ Dave K se svou retro disko-

tékou. Určitě to byla dobrá volba. Tančilo se 

až do půlnoci. 

Sport
Droužkovický vánoční turnaj  
ve stolním tenise
Dlouhá léta byl tradiční sportovní akcí  

v obci vánoční turnaj ve stolním tenise.  

A když píšeme o tradici, tak myslíme oprav-

du dlóóóuhouuu, více jak padesát let. Mnozí 

dnešní důchodci a mezi nimi i bývalý pan 

starosta Milan Živný si pamatují, že byli  

v jeho počátcích ještě dítka školou povinná. 

Uskutečnil se vždy na druhý svátek vánoční 

„na Štěpána“ dne 26. prosince a těšil se vel-

ké oblibě. Organizátorem byla vždy TJ Slavoj 

Droužkovice. Jenže s lety nadšení  

a chuť členů klubu v tomto směru vyprcha-

la. A zájem o účast také klesal. Naposledy 

se klání v ping-pongu uskutečnilo v roce 

2014. Alespoň z tohoto roku máme poslední 

zápis v Droužkovickém obecním zpravodaji. 

Byla velká škoda, že došlo k ukončení. 

Je tudíž opět velmi sympatické, že noví pro-

vozovatelé Hospůdky U Hřiště na tuto tradici 

nezapomněli a znovu ji obnovili. Není to jen 

o sportu, ale také o přátelství, setkávání  

a pospolitosti. 
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Těch, kteří si na vánoční svátky přišli za-

sportovat a změřit své síly i zdatnost ve 

stolním tenise, byla rovná šestnáctka. Věk 

nerozhodoval. Sešli se mladí, starší i ti nej-

starší. Cena pro vítěze sice nezůstala v naší 

obci, ale co je podstatné, turnaj si všichni 

náležitě užili. 

Pořadí turnaje:
•	 1. Jaroslav Kostka

•	 2. Pepa Petr

•	 3. Jiří Hošek

•	 4. Jaroslav Huňady

•	 5. Miroslav Rampas

•	 6. Patrik Huňady

•	 7. Roman Ovský

•	 8. Matěj Dolejška

•	 9. Milan Campr

•	 10. Michal Petr

•	 11. Václav Štorek

•	 12. Milan Živný, ml. 

•	 13. – 14. Ladislav Veselý, Tomáš Pěnička

•	 15. – 16. David Kubišta, Jakub Koudelka
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Silvestrovský turnaj v hokeji  
a bruslení
	 Ani tentokrát nesmělo v poslední 

den v roce 2023 chybět tradiční Silves-

trovské přátelské utkání v hokeji na zimním 

stadionu v Chomutově. V pořadí již desáté. 

Všichni, a to nejen účastníci zápasu a je-

jich fanoušci, ale také zájemci o následné 

hodinové bruslení se sešli tentokrát v hale 

„B“. Pronájem ledové plochy nám i tentokrát 

pomohl zajistit pan Jan Minčák z Droužko-

vic. Zázemí našim borcům poskytl hokejový 

klub Piráti Chomutov. 

	 Stejně jako rok předtím se nejednalo 

o turnaj obcí, nýbrž o přátelské utkání dva-

ceti třech nadšenců a sportovců z Droužko-

vic. Především šlo o přátelské utkání  

a nikoliv o mistrovský zápas. Proti sobě se 

tak postavili staří, mladí, bez ohledu na 

svou fyzickou kondici a zdatnost. Dokonce 

v pravidlech byla stanovena podmínka, že 

ten, kdo se hokeji přeci jen více věnuje, ne-

smí střílet na branku, nýbrž pouze nahrávat. 

Proti sobě se tak postavili „modří“  

a „bílí“. Zápas byl velmi vyrovnaný a skončil 

poměrem 7 : 8. 

Střelci jednotlivých gólů:

Bílí: Pěnička, Kufa 2x, Majzner, Jáno, Veselý, 

Dolejška a Ječmen. V bráně P Huňady.

Modří: Kamiš, Školník, Dobiáš, Minčák, Frollo, 

Procházka 2x. V bráně L Kováč.

Volný čas
Droužkovické moštování

	 V loňském říjnu se v Droužkovicích 

moštovalo už asi popáté. MASka na to má 

základní vybavení. Tentokrát jsme se do-

mluvili s nájemcem Hospůdky U hřiště  

a akci jsme zorganizovali jako veřejné (ko-

munitní) moštování. Při přípravách projevila 

obec zájem spojit akci s další – Ukliďme 

Česko, v tomto případě Ukliďme Droužkovi-

ce (viz samostatný článek). 
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	 Moštovalo se od devíti do šestnácti  

hodin. Byli jsme moc rádi, že svoji pomoc 

slíbil i vinař pan Karel Němeček z Března. 

Přivezl totiž i svoje vybavení – podstatně 

větší drtičku i lis na ovoce, než máme k 

dispozici my, a taky velký pastér. Bez toho 

bychom asi letos to množství ovoce, které 

bylo připravené k vylisování, nevylisovali. 

Bylo toho přibližně 600 kg.

	 Posedět a podívat se přišel i býva-

lý starosta obce pan Milan Živný. Říkal, že 

nikdy neviděl, jak se takový mošt dělá. Tak 

teď už ví i to. A taky se mu líbilo, jak říkal, že 

„všichni vědí, co mají dělat“. A že těch lidí, 

kteří se samotného procesu moštování 

zúčastnili, bylo! Nebudu je vyjmenovávat, 

určitě bych na někoho zapomněla. Poděkuji 

tedy ještě jednou touto cestou všem. Děkuji 

Vám, byli jste opět skvělí!

	 No a protože jsme věděli, že se díky 

akci Ukliďme Česko sejde pár lidí, tak jsme 

pozvali kapelu „4. Cenová“, která příjemný 

slunný podzimní den ještě víc zpříjemnila. 

	 Prostě a jednoduše – byl to hezký 

den, strávený s kolegy a kolegyněmi, kama-

rády, známými a sousedy.

Ing. Hana Dufková  

ředitelka MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 
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Dopolední setkání a soutěž  
o nejlepší bramborový salát
	 Na Štědrý den 24. prosince 2023 

se uskutečnilo tradiční dopolední setkání 

Droužkovických přátel. Podával se svařák  

a bombardino. K tradiční sešlosti byla při-

dána již v létě slibovaná soutěž „O nejlepší 

bramborový salát“. Své kulinářské výtvory 

přineslo devět soutěžících. Putovní cenu 

„Řád zlaté vařečky“ si nakonec odnesla 

výherkyně Miluška Štorek. Druhý skončil pan 

David Urban a třetí místo obsadila paní 

Hana Koudelková. Hospůdka „U Hřiště“ dě-

kuje všem zúčastněným. Všichni věří, že se 

soutěž o nejlepší bramborový salát stane  

v tento sváteční den naší každoroční tradicí.

Podzimní pobytový zájezd  
do jižních Čech
	 A jelikož čas plynul a konec roku se 

pomalu blížil, bylo zapotřebí naplánovat, 

porozhlédnout se a zarezervovat nějaký 

hotel či turistickou chatu, kam se podíváme 

na podzim letošního roku. Tentokrát to bude 

potřinácté. Jak už jsme několikrát zmínili na 

stránkách zpravodaje, není to vůbec jedno-

duché. Sehnat ubytovací zařízení s kapaci-

tou více jak čtyřicet pět účastníků je složité. 

Také některým nevyhovuje zrovna turistické 

pojetí zájezdu ve skromnějších chatách, 

raději mají spojení s wellness službami  
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v hotelích. Za jakoukoliv službu navíc se 

samozřejmě ale připlácí. A někdy nám jsou 

předkládány horentní sumy.  

	 Letos se nám však podařilo skloubit 

vše dohromady. Nejenže se bude jednat  

o rodinný hotel na samotě u lesa uprostřed 

šumavské přírody, který na první pohled 

vypadá sice jako turistická chata, ale má 

především v nabídce i wellness služby. 

Bohužel kapacita je omezena. Až na jeden 

pokoj jsme si sice na termín 9. – 13. září 2024 

zarezervovali celý hotel, ale i tak nás bude 

moci jet 42 – 45 účastníků. Podle obsa-

zenosti na pokojích. Některé jsou i více jak 

dvoulůžkové. Takže neváhejte s přihlášením. 

Závazné přihlášky se budou brát do konce 

měsíce března (pokud nedojde k naplnění 

kapacity). Každý přihlášený musí uhradit 

zálohu ve výši jeden tisíc korun českých. 

Cena celého pobytu pro dospělou osobu  

s ubytováním a polopenzí bude činit částku 

5395,- Kč.  

	 Slibované ubytovací zařízení se jme-

nuje Hotel České Žleby. Nachází se ve stej-

nojmenné obci, pošta Stožec, v Národním 

parku Šumava kousek od hranic nejen  

s Německem, ale také s Rakouskem. Nej-

bližší větší je město Volary. Hotel disponuje 

několika druhy pokojů, od dvoulůžkových až 

po velké rodinné a apartmány. Všechny po-

koje mají vlastní koupelnu, součástí vyba-

vení jsou osušky, ručníky, kosmetika, TV,  

v některých pokojích jsou navíc varné kon-

vice či malé lednice. Hotel má bazén o plo-

še 24 m²  s hloubkou 1,2 až 1,6 m. K dispozici 

je tu dále vířivka pro čtyři osoby a saunový 

svět. Hotel má v nabídce také masáže. Lym-

fodrenáž a kryolipolýza je k dispozici každý 

den od 8:00 do 20:00 hodin. 

	 Relaxační masáže jsou nabízeny 

pouze o víkendech nebo po předchozí do-

mluvě na recepci. Pokud bude mít někdo 

zájem o tyto nabízené služby, měl by si je 

poté zajistit sám individuálně.  

 

	 V případě zájmu bychom i zde rádi 

zorganizovali celodenní výlety. A to buď do 

nedalekého pralesa Boubín, ke Schwarzen-

berskému plavebnímu kanálu či do oblasti 

horské řeky Vydry (Srní, Modrava, Kvilda). 

Podívat se můžeme do nedalekých měst 

Prachatice nebo Vimperk. Hotelem nám byl 

i doporučen zájezd do německého měs-

ta Passau (Pasov) v jihovýchodní spolkové 

zemi Bavorsko, vzdáleného cca 60 km. To 

leží na soutoku tří řek Dunaj, Inna a Ilz. Pa-

ssau je známé svým impozantním katedrál-

ním komplexem, který zahrnuje katedrálu 

svatého Štěpána. Tato katedrála je známá 

svými nádhernými freskami a barokní ar-

Stožecká kaple
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chitekturou. Město má také mnoho dalších 

historických kostelů, paláců a muzeí, které 

představují bohatou kulturní dědictví.  

V centru města se nachází malebné uličky 

plné tradičních bavorských domů a restau-

rací, kde si můžete vychutnat místní kulinář-

ské lahůdky.  

	 Ti více fyzicky zdatní si mohou udělat 

výlet ke Stožecké kapli, Soumarskému mos-

tu, rozhledně či rašeliništi nebo ke zřícenině 

hradu Kunžvart. 

	 Tak toto je naše nabídka a záleží na 

vás, zda budete chtít s námi náš pobytový 

zájezd absolvovat. 

Hasiči
Silvestrovský výjezd k požáru
	 Ani poslední den v roce neměli naši 

hasiči klid. 31. prosince 2023 v čase 03:05 

hodin byl jednotce ohlášen další poplach. 

Hasiči vyjeli k ohlášenému požáru staré 

průmyslové haly v Chomutově – Spořicích, 

areál tzv. „Poldovky“. Objekt, na kterém 
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Taktické cvičení Nemocnice Chomutov 
– evakuace osob z výškové budovy

	 V sobotu dne 14. října 2023 byl čase 

8:30 hodin vyhlášen naší jednotce poplach. 

Jednalo se o požár výškové budovy v areá-

lu Nemocnice Chomutov, oddělení gynoko-

logicko-porodnické ve druhém patře. Opět 

se naštěstí nejednalo o skutečnost, nýbrž  

o taktické cvičení. Hasiči Droužkovice měli 

za úkol evakuovat osoby. Zraněné odnášeli 

v nosítkách a předávali je do péče lékařů. 

Při cvičení byl také použit automobilový  

žebřík pro snesení pacienta v bezvědomí.  

Při akci byly použity oba naše vozy:  

Tatra 815 cas-32 a Toyota Hilux a zúčastnili 

se jí řidiči Jakub Michalec a Roman Kolařík. 

probíhaly demoliční práce, byl zasažen 

požárem celý. Zasahovalo zde osm jedno-

tek. Naši hasiči zřídili v obci Spořice pro vozy 

CAS tankovací stanici a prováděli dálkovou 

dopravu vody. Zasahovalo se z několika 

úseků. Okolní haly byly ochráněny. K loka-

lizaci požáru došlo v čase 7:19 hodin. Poté 

probíhaly dohašovací práce. Členové naší 

jednotky se vrátili zpět domů po jedenácti 

hodinách.  

	 Použitá technika Toyota Hilux OA  

v počtu 1+3 a Tatra 815 cas32 v počtu 1+3. 

Zasahující hasiči: řidič Jakub Michalec, 

velitel vozu Jan Milasevič a hasič Tomáš 

Brodnícek. Řidič Roman Kocúm, velitel vozu 

Martin Kužílek a hasič Miloš Kárneth.

Bohužel je paradoxem, že ačkoliv jsou čle-

nové sboru obeznámeni sms zprávami  

v jednotném systému (IZS), spouští se  

v obci automaticky poplašná siréna umís-

těná na střeše budovy obecního úřadu. 

V čase po 3:05 hodin to opravdu není nic 

příjemného a dokonce to může u některých 

jedincům vyvolat paniku (-vň)
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Dále pak Martin Kužílek, velitel jednotky  

a hasiči Tomášové Gruss a Brodníček

	 Při imaginárním zásahu byly přítom-

ny: HZS Chomutov,  HZS podniku Správa že-

lezniční dopravní cesty a dále pak jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Droužkovice, 

Jirkov, Spořice a Chomutov Mýtná. 

Výjezd jednotky k dopravní nehodě
	 Dne 27. prosince 2023 v čase 15:38 

hodin byl jednotce nahlášen poplach. Byla 

ohlášena dopravní nehoda osobního auto-

mobilu mezi obcemi Údlice a Přečáply.  

Avšak naštěstí se o dopravní nehodu ne-

jednalo. Řidič si totiž odložil mobilní tele-

fon na střechu vozu a rozjel se. Po několika 

kilometrech telefon spadl na zem, a spustil 

tísňovou linku o tom, že řidič má vážnou do-

pravní nehodu. Jednalo se o mobilní tele-

fon iphone a tato událost nebyla ojedinělá. 

Stala se již potřetí. Poprvé to bylo v naší obci 

po pádu „chytrých“ hodinek. Podruhé  

v nedalekých Údlicích, kdy byl  taktéž mo-

bilní telefon odložen na střechu auta  

a řidič se s ním rozjel.  Tentokrát bohužel  

k této nahlášené události vyjížděly dva vozy 

chomutovských hasičů, záchranka, vozidlo 

policie ČR a naše jednotka hasičů. Prakticky 

všechny složky IZS. Hasiči Droužkovice vyjeli 

s technikou Toyota Hilux OA v počtu 1+1 (řidič 

Jan Milasevič) a velitel vozu Jakub Micha-

lec).

podklady a foto - Martin Kužílek velitel sboru
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Mateřská škola  
a uplynulé čtvrtletí
Nový systém odsávání 
par z kuchyně
	 Na začátku roku zakoupená nová 

myčka nádobí, která pracuje převážně  

s párou, prověřila systém – nesystém od-

sávání vlhka z kuchyně. Byla zde namon-

tována pouze klasická domácí digestoř 

bez vývodu jen s filtrem. Během jara začaly 

stěny v místnosti vlhnout, až se všude ko-

lem vytvořily obrovské mokré mapy, které 

nechtěly vyschnout. Bylo nasnadě zamyslet 

se nad kvalitním a profesionálním odvádění 

par a tudíž i vlhkosti. Jelikož se v nedalekém 

Chomutově nachází zkušený dodavatel fir-

ma Gastro Kondrád, který profesionální vy-

bavení dodává a montuje školním jídelnám 

v širokém okolí a má velmi dobré recenze, 

obrátila se obec, potažmo mateřinka kvůli 

nabídce na něj. 

	 V měsíci říjnu byla instalace odsá-

vání dokončena, avšak na zprovoznění si 

počkala kvůli vadné součástce do měsíce 

prosince. Obec na pořízení přispěla naší 

příspěvkové organizaci částkou téměř  

tři sta dvacet šest tisíc Kč. 

Halloween v mateřince
	 V říjnu 2023 se poslední týden ve 

školce nesl v duchu Halloweenu. Děti měly 

na výběr spoustu aktivit. Jednak měly mož-

nost vyzkoušet si spoustu pokusů a zahrát si 

tak na malé kouzelníky. 

	 Potřebovaly k nim vodu, jedlou sodu, 

potravinářské barvivo, ocet a mýdlovou 

vodu. Pokusy byly pro děti zajímavé a se zá-

jmem pozorovaly jednotlivé reakce surovin. 
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Další aktivitou byla výroba sladkých dob-

rot, které si odnesly domů. A na samotném 

konci týdne si zařádily v halloweenských 

kostýmech.

Návštěva maskota  
Picaroon
	 V měsíci listopadu 2023 zavítal do 

naší školky maskot chomutovských hokejis-

tů Picaroon. Děti měly možnost ukázat své 

pohybové dovednosti a rodiče se seznámit 

s kroužkem pro mladé hokejisty.

Plavecký kurz
	 V uplynulém roce 2023 byl o pla-

vecký kurz, který proběhl v chomutovském 

aquaparku velký zájem. Toto oddychové  

a relaxační centrum nabízí pro děti bez-

pečné a zábavné prostředí, kde se mohou 

naučit plavat správnou technikou a rozvíjet 

své plavecké dovednosti pod vedením kva-

lifikovaných instruktorů. 

Děti si plávání užily a naučily se spoustu 

nových věcí.

Zdobení stromečků
	 Zdobení vánočních stromečků bylo 

zahájeno v nedalekých Údlicích, kde jsme 

se sešli společně s ostatními vesnickými 

školkami. Tato akce má dlouholetou tradici 

a hostování se tentokrát ujala tamní školič-

ka. Připravený stromeček ozdobily naše dě-

tičky ručně vyrobenými ozdobami. V rámci 

této akce měly pro nás děti z MŠ Údlice 
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připraveno divadelní představení na téma 

„Příběh o Ježíškovi“. Toto zdobení však ne-

bylo jediné. Vánoční stromeček děti zkrášlily 

i u našeho obecního úřadu a na zahradě 

školky. 

Mikuláš a Vánoce  
v zařízení
	 Celý měsíc jsme společně s dětmi ve 

školce odpočítávali dny do příchodu Ježíš-

ka. Děti označovaly hvězdičkami vánoční 

stromečky a v některých případech je čekal 

speciální úkol nebo překvapení.

Na začátku prosince za dětmi přišel do ma-

teřinky Mikuláš společně s čertem a andě-

lem. Děti se pro ně naučily krásné básničky. 

Mikuláš je za ně odměnil sladkými balíčky, 

které připravil tradičně obecní úřad. 

Prosinec byl pro zařízení projektovým mě-

sícem. Společně s dětmi jsme se poprvé 

připravovali na akci nazvanou Vánoční jar-

mark, který se uskutečnil ve čtvrtek  

21. prosince 2023. Celý měsíc vyráběly děti 

se svými učitelkami různé výrobky, které 

byly posléze při této akci prodávány. Bylo 

jen a jen na nich, který produkt si vybe-

rou a budou se mu věnovat. K přípravám 

také patřila výzdoba školky, a to od zdo-

bení samotného vánočního stromečku, 

přes venkovní pergolu, prostory obou tříd 

a dokonce i zkrášlení jídelny. Do jarmarku 

se zapojili i rodiče dětí, kteří přinesli na akci 

spoustu svých rukodělných výrobků, které 

vyráběli například doma společně s dětmi. 

Pomoc od rodičů byla opravdu veliká a za 

to jim moc děkujeme. Byli jsme rádi, že byl 

o jarmark tak veliký zájem a celá akce se 

skutečně velmi vydařila. Přišli nejen příbuzní 

dětiček, ale pozvaní byli pomocí sms zpráv, 

plakátů a FB stránek i všichni občané obce. 

Samotný smysl této předvánoční akce byl  

v tom, abychom si nejen společně užili ten-

to čas, ale také proto, aby se děti tímto pro-

jektem přiblížily finanční gramotnosti. Díky 

jarmarku se vybralo 26.592,-- Kč. Děti mají 

nyní možnost a právo zvolit si, na co peníze 

využijí. Zda pojedeme společně na nějaký 

výlet nebo pořídíme dětem do školky nové 

vzdělávací pomůcky, hračky atd. 

S jarmarkem bylo spojeno i naše tradiční 

vánoční nocování, které si děti užily, jak nej-

více mohly. Krásně jsme tak spolu zakončili 

vánoční čas ve školce.

Podklady sl. Pavla Šimanová, Dis., 

 napsala p. R. Vaňousová.
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TJ Slavoj Droužkovice

	 Fotbalový tým Slavoje prožíval v pod-

zimní části sezóny Okresního přeboru skupiny 

východ velkou renesanci. Na jaře konsolidovaný 

tým vstoupil do podzimní části jako uragán  

a svými kvalitními výkony dosáhl na nemyslitel-

né a stal se podzimním mistrem s bilancí devíti 

výher a dvou porážek po jedenácti zápasech. 

Stanovený cíl být do pátého místa splnil nad 

očekávání. Velké poděkování klukům za jejich 

přístup. Nejlepším střelcem mužstva je Vojta 

Šilhan se vstřelenými čtrnácti góly. Poděkování 

patří  Obci Droužkovice za finanční příspěvek  

a za zakoupení časomíry. Díky také sponzorům 

firmám Canny Industries a Alko. Věřím, že na 

jaře náš tým naváže na tyto výkony a jeho hra 

potěší domácí fanoušky, kterým patří poděko-

vání za hojnou účast na zápasech.

	 Hráči Slavoje a realizační tým: Ondra 

Zubrycký, Jakub Veselý, Jakub Bittner, Alexander 

Školník, Filip Matějka, Tomáš Brodníček, Patrik 

Huňady, Adam Frollo, Lukáš Bamburák, Matěj 

Dolejška, Vojtěch Šilhan, Václav Burda, Zdeněk 

Novotný, Matěj Kalvoda, Ondřej Toušek, Milan 

Campr, Ondřej Vonaký, Martin Pipek, Jiří Šnábl, 

Jan Soukup, Jaroslav Procházka, Michal Hrebičík, 

Vladislav Dráb, Martin Riedl, Jiří Šulc.  

Realizační tým: trenér Milan Campr, asistent tre-

néra a kustod Matěj Dolejška, vedoucí mužstva 

Miroslav Frollo, Jiří Hošek, pořadatelská služba 

Milan Živný ml., údržba hřiště Jaroslav Homolka

Utkání podzimu:

Slavoj Droužkovice   :  Sokol Údlice „B“          6  :  1   

(3:0)

Baník Březenecká      :  Slavoj Droužkovice  0  :  5   

(0:3)

Sokol Spořice „B“      :   Slavoj Droužkovice  1  :   3  

(1:0)

Slavoj Droužkovice   :   Sokol Otvice             4  :  2   

(1:1)

AFK Loko Chomutov :  Slavoj Droužkovice  3  :  0   

(2:0)

Slavoj Droužkovice   :  1. SK Jirkov                 11  :  0  

(5:0)

SK Strupčice „B“        :  Slavoj Droužkovice     1 : 2   

(0:0)

Slavoj Droužkovice   :  Čechie Hrušovany     5 : 1   

(3:0)

Slavoj Droužkovice   :  Jirkov-Ervěnice „B“    0 : 4  

(0:4)

Sokol Údlice „B“        :  Slavoj Droužkovice    0 : 4  

(0:3)

Souhrn podzimní části sezony 2023/2024  
fotbalového týmu TJ Slavoj Droužkovice
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Jirkov-Ervěnice „B“    :  Slavoj Droužkovice  3 : 4 

(2:1) pp

Tabulka Okresního přeboru skupiny  

východ 2023/2024  po 11. kole

1. TJ Slavoj Droužkovice         11      9 0 2    43:16    26

2. SK Ervěnice-Jirkov B           11      8 0 3    49:25  25

3. SK Strupčice B                      11      7 0 4    75:29   21

4. 1. FC Spořice B                      11      7 0 4     74:37  20

5. TJ Sokol Otvice                    11      6 0 5     50:18   19

6. AFK LoKo Chomutov          11      6 0 5    46:36   18

7. TJ Baník Březenecká          11      6 0 5      48:51  18

8. TJ Sokol Údlice B                 11      5 0 6      29:42 15

9. FK Čechie Hrušovany         11      1 0 10     17:65    3

10. 1. SK Jirkov                            11      0 0 11     12:124   0

Bc. Miroslav Frollo, sekretář TJ Slavoj

Upozornění pro občany
Termíny splatností pro základní poplatky vybírané obcí:

Poplatek za psy:        do 30. dubna 2024

                                    (1. pes = 120,-- Kč, 2. a každý další = 180,-- Kč)

Poplatek za odpady:  I. pololetí do 31. května 2024, II. pololetí do 30. listopadu 2024 

                                    (částka 750,-- Kč/ trvale hlášený občan, případně objekt bez trvale hlášených 

                                    osob)

Poplatky za pronájem pozemku:  do 31. ledna 2024

Poplatky za popelnice či kontejnery – podnikatelé: I. pololetí do 30. dubna 2024, 

                                                                                               II. pololetí do 30. září 2024.

                                                                                               Na základě obdržené faktury vydané.

Stočné – paušál: I. pololetí do 31. května 2024, II. pololetí do 30. listopadu 2024 

                               (částka vypočtena ze stanovené spotřeby 36 m³ rodinné domy a 35 m³ bytové 

                               jednotky x 20,-- Kč + DPH (letos 12%))

Stočné – spotřeba: do 31. března 2024

                              (částka vypočtena z předloženého vyúčtování od SČVK, a.s. – skutečná spotřeba

                              x 20,-- Kč + DPH (letos 12%)

                              Kdo vyúčtování nepředloží v řádném termínu, obec je nucena si ho sama za popla-       

                              tek vyžádat. Ten činí 45,-- Kč + 21% DPH. Tato částka bude ke stočnému přičtena.

Platební kalendář na rok 2024
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Pronájem hrobového místa: do 30 dní od podpisu smlouvy

                              Cena za jednohrob – 400,-- Kč, dvouhrob – 800,-- Kč, trojhrob – 1.200,-- Kč

                              Schránka v kolumbáriu – 400,-- Kč. 

	 Dále bychom chtěli občany upozornit, že je sice nový je rok, ale někteří občané nemají uhra-

zeny poplatky za uplynulý rok. Věříme, že jste pouze zapomněli a my vám to tímto připomínáme. Je 

ale možné, že jste se ocitli ve finanční krizi a poplatek uhradit najednou nemůžete. V tomto případě je 

potřeba si s nám sjednat případně splátkový kalendář. Pokud tak neučiníte, budeme nuceni s vámi 

zahájit proces nařízené exekuce (odpady, psi) nebo předat váš případ právníkovi (stočné, nájmy). 

Obec jako správce daní může v prvním případě (odpady, psi) toto provést, aniž by se tím zabýval 

soud. Dlužník tak dostane nařízenou splátku z platu, sociální dávky, důchodu, z bankovního účtu, atd. 

Z důvodu, že jednotlivé případy nepředáváme exekutorům, ale veškeré úkony provádí naše pracovni-

ce, jsou náklady minimální. Ale i tak činí na jedno řízení (například na I. pololetí) částku 1.000,-- Kč za 

osobu. V případě vymáhání dalších poplatků jako je stočné, jsme nuceni toto předat právníkovi a tam 

jsou náklady daleko, daleko vyšší. 

	 Chápeme, že v případě vícečetných rodin jsou poplatky vysoké. Nemusíte je hradit jen ve dvou 

předepsaných splátkách. Jsou občané, kteří posílají měsíčně na účet obce buď přímo jednu dvanác-

tinu poplatku, nebo prostě částku, kterou si sami určí. V případě čtyřčlenné rodiny činí poplatek za 

odpady ročně částku 3.000,-- Kč. Měsíčně je to 

250,-- Kč. 

	 Dále prosíme všechny občany, aby než 

zaplatí letos jakýkoliv poplatek, poslali na e-mail 

podatelna@drouzkovice.cz dotaz jakou částku 

mají skutečně uhradit. Není to žádná ostuda. 

Jednak došlo ke změně výše sazby DPH  

u stočného, a dále pak můžete mít přeplatek,  

o kterém nevíte, nebo už jste zapomněli. Ale také 

nedoplatek. Takto si částku přímo odsouhlasí-

te a dostanete i přímé instrukce, co uvádět do 

jednotlivých plateb. Pozor změňte si také trvalé 

příkazy na stočné – paušál. Je lepší se zdržet  

a pozeptat se, než poslat něco špatně.  

Děkujeme.
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PŘEHLED CHYSTANÝCH 
SPORTOVNÍCH  
A KULTURNÍCH AKCÍ  
– období březen až květen 2024
Sobota – 16. března 2024

MASOPUST A MASOPUSTNÍ DISKOTÉKA
-	 Sraz maškarního průvodu v 11:00 hodin v dolní části obce (u čistírny odpadních vod).
-	 Průvod maškar za doprovodu živé muziky a koňského povozu po obci.
-	 V 13:00 hodin zahájen prodej zabíjačkových specialit a masopustních dobrot v Hospůdce U Hřiště 

(kulturní dům).
-	 Od 19:00 hodin Masopustní diskotéka v Hospůdce U Hřiště.

Úterý – 30. dubna 2024

22. DROUŽKOVICKÝ SLET ČARODĚJNIC
-	 Začátek akce v 15:00 hodin na místním koupališti registrací do missí soutěže krásy.
-	 Zábavný program: speciální soutěže za sladkosti, dovednostní disciplíny, fotokoutek.
-	 Zapálení hranice a upálení čarodějnice.
-	 Vyhlášení vítězů missí soutěže ve čtyřech věkových kategoriích. 
-	 Cena o nejkrásnější koště či samolet.
-	 Volná zábava a opékání buřtíků.
-	 Finančně podpořeno Severočeskými doly, a.s.

Sobota – 11. května 2024

Úklidová akce: UKLIĎME SI ČESKO!
-	 Začátek v 10:00 hodin, rozdělení do skupin a určení sběrových okruhů.
-	 Sraz úklidových čet na místním koupališti, kde bude připraven zábavný program a občerstvení. 

Spolupořadatelem akce Severočeské doly, a.s. 

Sobota – 18. května 2024

3. ROČNÍK – CYKLODEN
-	 11:00 – 16:00 hodin – zábavný den na koupališti ve Spořicích
-	 Spojení obcí Březno – Droužkovice – Březno cyklostezkou. Sbírání razítek do cyklopasu na 

kontrolních stanovištích v jednotlivých obcích.
-	 Pořadatelem akce agentura MODUA, s.r.o. – Jiří Šnábl.
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